Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»

ПРИКАЗ

26.08.2022  № 01-11/250
О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников в МОУ СШ №6

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках федерального проекта «Современная  школа» национального проекта «Образование»; во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2022 № АК-372/08, приказа департамента образования Ярославской области «Об утверждении  Положения о системе наставничества педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего профессионального образования в Ярославской области» от 29.07.2022 №33 - нн

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МОУ СШ №6 целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических кадров Агапову Тамару Юрьевну, заместителя директора по УВР

3.  Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:

руководитель рабочей группы:

Агапова Тамара Юрьевна – заместитель директора по УВР,

члены рабочей группы:

Белокопытова Е.И. – руководитель МО учителей начальных классов,
Егоричева Т.А. – руководитель МО учителей русского языка и литературы,
Фролова М.А. – руководитель МО учителей истории и обществознания;

Голубева М.С. – заместитель директора по УВР,
Белова С.А. – педагог-психолог.
4. Разработать и утвердить:

4.1. Программу целевой модели наставничества в МОУ СШ №6

4.2.  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ СШ №6  на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 2);

4.3. Положение о системе наставничества педагогических работников.

5. Старковой А.С., заместителю директора по ИКТ, осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации модели наставничества педагогических работников

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор МОУ СШ №6:  _________ Меледина И.Ю.
        С приказом ознакомлены:  _______________________Агапова Т.Ю.

                                                      _______________________Голубева М.С.

                                                      _______________________Старкова А.С.

_______________________Белова С.А.

                                                      _______________________Белокопытова Е.И.

_______________________Егоричева Т.А.

_______________________Фролова М.А.